
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6575/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2020
a las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ejecucion reformado de rehabilitacion, reforma y adaptacion del
Palacio de Mondragon, sede el Museo Municipal. Proyecto 1,5% cultural. Ronda (Malaga)

Valor estimado del contrato 398.640,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 482.354,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 398.640,42 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.
45454000 - Trabajos de reestructuración.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo establecido en el Proyecto de obras

Lugar de ejecución
Plaza de Mondragón, s/n
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza Mondragón, s/n
(29400) Ronda (Málaga) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7751679f-1042-4cf7-8be6-e8138dba21d7


Precio de la oferta más baja 379.630 EUR.
Precio de la oferta más alta 390.539,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

REDECOINT, S.L.
Identificador empresa B06607501

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 379.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459.352,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-0017
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=618597c5-9542-413d-af49-314858b70a27

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber presentado la oferta más ventajosa en relación calidad-precio, en base a los criterios establecidos
en los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=618597c5-9542-413d-af49-314858b70a27
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=618597c5-9542-413d-af49-314858b70a27


Lugar

Casa Consistorial. Sala contigua a la de recepción de
Alcaldía. 1ª planta

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent, 3, 1ª planta
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/03/2020 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial. Sala contigua a la de recepción de
Alcaldía. 1ª planta

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent, 3, 1ª planta
(29400) Ronda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio basado en las características sociales del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 5 puntos por cada contratación de persona desempleada por encima del 30% deExpresión de evaluación 

obligado cumplimiento
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía del contrato establecido en 1 año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 10 puntos por cada año de incremeneto sobre el establecido, hasta un máximo de 5Expresión de evaluación 

años
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: P = PM x (OMB/O)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xnRo2jIQBeh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005206926 |  2020-952090 | mié, 13 may 2020 11:26:13:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73750136375884608657890357159349560796 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xnRo2jIQBeh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

